



30.10.2019

Avoimen hallinnon työryhmä

Asettaminen

Valtiovarainministeriö on tänään asettanut työryhmän avoimen hallinnon edistämiseksi ja avoimen hallinnon IV kansallisen toimintaohjelman sitoumusten toimeenpanemiseksi.

Toimikausi

1.11.2019 – 30.9.2023

Tausta

Avoimuus on suomalaisen yhteiskunnan ja julkisen sektorin perusarvo. Tämä näkyy muun muassa siinä, että se on yksi [valtionhallinnon yhteisen arvoperustan](#) kahdeksasta yhteisestä arvosta.

Avoimuus ja osallisuus näkyvät vahvasti myös pääministeri Antti Rinteen [hallitusohjelmassa](#). Hallitusohjelman lupauksissa politiikan uudistamisesta korostetaan uudenlaista vuorovaikutusta ja tarvetta kehittää tapoja, joiden avulla yhä laajempi joukko olisi osana yhteiskunnan uudistamista. Hallitusohjelman mukaan uudenlainen vuorovaikutus tarkoittaa sekä ihmisten osallistumista julkisen hallinnon toimintaan huomattavasti nykyistä vahvemmin, että uusien vuorovaikutusmenetelmien etsimistä ja kokeilemistä (Pääministerin Rinteen hallitusohjelma s.9). Hallitusohjelmassa asetetaan tavoitteeksi myös osallisuuden ja monimuotoisen kansalaistoiminnan edellytysten turvaaminen valtakunnallisesti, alueellisesti ja paikallisesti. Tavoitteena on myös kansalaisyhteiskunnan toimintaedellytysten vahvistaminen ja eriarvoisuuden torjuminen osallisuudella.

Avoimuuden pitkästä perinteestä huolimatta sen edistäminen vaatii jatkuvaa työtä ja kehittämistä. Suomi päätti keväällä 2012 liittyä kansainväliseen avoimen hallinnon kumppanuusohjelmaan ([OGP](#)) ja hyväksyttiin kumppanuusohjelman jäseneksi huhtikuussa 2013. Vuodesta 2013 alkaen Suomi on laatinut kansalliset toimintaohjelmat avoimen hallinnon toimeenpanemiseksi.

Suomessa avoimen hallinnon työ on alusta asti koskenut koko julkista sektoria. OECD:n (Organisation for Economic Co-operation and Development) [avoimen hallinnon suosituksen](#) mukaisesti työtä tehdään kaikilla hallinnon osa-alueilla ja tasoilla. Avoimen hallinnon tavoitteita ja toimenpiteitä kehitetään yhteistyössä sidosryhmien ja kansalaisyhteiskunnan kanssa.



Tavoite

Avoimuuden edistämisen lähtökohtina avoimen hallinnon työssä ovat:

1. Vahvistaa kansalaisten sekä muiden yhteiskunnan toimijoiden ja hallinnon välistä luottamusta.
2. Edistää kaikkien mahdollisuuksia osallistua yhteiskunnan kehittämiseen.
3. Varmistaa hallinnon toiminnan läpinäkyvyys tietoa avaamalla.
4. Kehittää hallinnon avoimuutta korruption ennaltaehkäisemiseksi.

Työryhmän työllä edistetään osaltaan näiden tavoitteiden toteutumista [IV kansallisen toimintaohjelman](#) sitoumuksia toimeenpanemalla.

Tehtävä

Työryhmän tehtävänä on

1. tukea ja varmistaa kansallisen toimintaohjelman sitoumusten toimeenpanoa ja aktivoida hallinnon toimijoita avoimen hallinnon edistämiseen.
2. työryhmä seuraa ja vaikuttaa avoimen hallinnon kansainväliseen yhteistyöhön erityisesti Open Government Partnershipin ja OECD:n Working Party on Open Government –työn kautta.
3. yhteydenpito ja yhteistyö kansalaisyhteiskunnan toimijoiden kanssa sekä tukea hallinnon toimijoita avoimuuden kansalaisviestinnässä.
4. osallistua julkisen hallinnon strategian valmisteluun ja toimeenpanoon avointa hallintoa koskevien teemojen osalta
5. toteuttaa avoimen hallinnon ohjelman puolivälin arviointi.

Organisointi

Työryhmä

Puheenjohtaja: Katju Holkeri, finanssineuvos, valtiovarainministeriö

Jäsenet:

Sari Aalto-Matturi, toiminnanjohtaja, Suomen mielenterveysseura/Kansalaisyhteiskuntapolitiikan neuvottelukunta

Maria Bäck, yliopiston lehtori, Helsingin yliopisto

Sami Demirbas, asiantuntija, oikeusministeriö

Virpi Dufva, toiminnanjohtaja, Vanhus- ja lähimmäispalvelun liitto Valli ry, varajäsen Marja Vuorinen, järjestöpäällikkö, Valli ry

Mika Honkanen, kehityspäällikkö, Väestörekisterikeskus (1.1.2020 alkaen Digi- ja väestötietovirasto)

Päivi Kurikka, erityisasiantuntija, Suomen Kuntaliitto

Leealaura Leskelä, kehittämisspäällikkö, Selkokeskus

Katariina Luoto, erityisasiantuntija, Keski-Suomen Yhteisöjen Tuki ry

Markku Mölläri, neuvotteleva virkamies, valtiovarainministeriö

Rauna Nerelli, viestintäasiantuntija, Celia

Merja Niemelä, Kuntalaisvaikuttamisen koordinaattori, Oulun kaupunki

Johanna Nurmi, neuvotteleva virkamies, valtiovarainministeriö

Liisa Partio, johtava asiantuntija, Mannerheimin lastensuojeluliitto

Heli Rantanen, vuorovaikutuspäällikkö, Helsingin kaupunki

Varajäsen Ari Tammi, erityissuunnittelija Helsingin kaupunki

Heikki Talkkari, neuvotteleva virkamies, valtiovarainministeriö

Liisa Tiainen, vastaava asiantuntija, Vanhustyön keskusliitto

Ulla Tiililä, erityisasiantuntija, Kotus

Jouni Tuomisto, hallituksen jäsen, Open Knowledge Finland

Hanna Wass, professori, Helsingin yliopisto

Sihteeri: Sonja Joutsenlahti-Wuoristo, assistentti, valtiovarainministeriö

Työryhmän työtä ohjaa valtioneuvoston asettama kansalaisyhteiskuntapolitiikan neuvottelukunta.

Työryhmää voidaan täydentää sen toimikauden aikana.

Kunta- ja omistajaohjausministeri



Sirpa Paatero

Ylijohtaja, Osastopäällikkö



Juha Sarkio

Jakelu

Työryhmän jäsenet

Tiedoksi

Työryhmän jäsenten organisaatiot
Kansalaisyhteiskuntapolitiikan neuvottelukunta
Avoimen hallinnon virkamiesverkosto
Kuntademokratiaverkosto

